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Adoptuj 

Mieszkańcy 
Miejskiego 

Schroniska dla 
Bezdomnych 

Zwierząt czekają 
na nowy, 

kochający dom.

wiek: ok. 8 lat

kontakt ws. adopcji: 

Agnieszka 571 092 452, ela 504 108 132
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28 czerwca rozświetlono wielki 

neon z  nazwą Kierunek GZM, 

który nawiązuje do odbywają-

cego się festiwalu o  tej samej 

nazwie. Jeszcze kilka dekad 

temu w  Katowicach można 

było znaleźć całe mnóstwo 

tego typu świetlnych szyldów 

i reklam. Opowieścią o tym jest 

istniejący w  Katowicach Szlak 

Neonów. Dziś kultowe neony 

wracają na ulice Katowic.

HIACynT

wiek: ok. 11 lat

kontakt ws. adopcji: Ola 797 485 577

KIller 

 fo
t. 

m
. C

h
o

d
an

io
n

ek
 fo

t. 
s

ch
ro

n
is

k
o

 d
la

 z
w

ie
rz

ąt
 w

 K
at

o
w

ic
ac

h

 fo
t. 

G
. B

ar
g

ie
ła

/W
K

A
TO

W
IC

A
C

H
.e

u
 

 z dronaKATO
Rolkostrada liczy około 2 km. Za-

czyna się na wysokości sklepu Wi-

taminka i  kończy przy kąpielisku. 

Równoległy odcinek rolkostrady za-

czyna się na wysokości Witaminki 

i kończy przy labiryncie.

rolkostrada w dolinie Trzech stawów

ul. pocztowa
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nad Morawą 
oficjalnie otwarta               

W czwartek, 11 lipca, odbyło się oficjalne 

otwarcie plaży przy północnym brzegu 

stawu Morawa w  Katowicach-Szopie-

nicach, tuż przy granicy Katowic z So-

snowcem. To zakończenie drugiego 

etapu rewitalizacji katowickiej Doliny 

pięciu Stawów. Na kompleks oprócz 

stawu Morawa składa się także staw 

Borki oraz 3 zbiorniki Hubertus.

Rejon północnego wybrzeża stawu 

Morawa mocno się zmienił. powstała 

tu przestrzeń, która bardzo 

sprzyja wypoczynkowi 

i  rekreacji. plażowicze 

mają do dyspozycji 

około 100 metrów 

piaszczystego wy-

brzeża i  kąpielisko 

strzeżone przez ra-

towników. powyżej, na 

skarpie, znalazł się taras 

z  miejscami do biwakowania 

i wypoczynku, a także budynek, w któ-

rym znajdują się m.in. ogólnodostępne 

toalety oraz serwerownia monitoringu 

obiektu. Są też przebieralnie i natryski. 

Tuż obok budynku powstał plac zabaw 

dla dzieci oraz boiska do gry w siatków-

kę plażową.

– To miejsce jest przykładem, jak można 

doskonale zagospodarować przepiękne 

tereny Katowic. Można tu zapomnieć 

o tym, że znajdujemy się w dużym mie-

ście o przemysłowej historii. Chcieliśmy 

tu jak najmniej ingerować w  przyrodę, 

zachować jak najwięcej zieleni, która 

tu była. Kolejne etapy tej rewitalizacji 

przed nami. Jak dotąd wydaliśmy już na 

te tereny ponad 20 mln złotych – pod-

kreśla prezydent Katowic Marcin Krupa.

Do wszystkich tych obiektów można 

dojść nowym chodnikiem. powstała 

także droga dojazdowa, z której w razie 

konieczności będą mogły skorzystać 

służby ratunkowe. Jest też niewielki par-

king z przeznaczeniem dla foodtrucków. 

plażowicze, którzy postanowią nad Mo-

rawę dojechać własnym samochodem, 

mogą skorzystać z  parkingu znajdują-

cego się nieopodal plaży – po drugiej 

stronie ulicy Sosnowieckiej. Zmieści się 

tam prawie 100 samochodów, jednak 

warto rozważyć także inne sposoby do-

tarcia do miejsca wypoczynku. Do pla-

ży można bez trudu dotrzeć tramwajem, 

autobusem lub na rowerze.

mateusz Terech Realizacja projektu była możliwa 

dzięki wsparciu sklepu iKEa Kato-

wice, który po raz kolejny włączył 

się w  działania Fundacji Wolne 

Miejsce. Sklep przekazał meble 

i dodatki, a nowe miejsce przed Bi-

strem Spichlerz pomogli złożyć wo-

lontariusze.

przypomnijmy, że Bistro Spichlerz 

przygotowuje najtańsze obiady w Ka-

towicach. ile zapłacimy za posiłek?

Zupa – 6,50 zł,

Drugie danie – 12,50 zł,

Kawa i herbata – 3 ,50 zł,

Ciasta – od 1 zł.

obiady wydawane są w  godzinach 

12:00-16:00. Menu codziennie jest 

inne. Można je także zamawiać 

przez pyszne.pl.

Kacper jurkiewicz

– System Cochlear Osia2 jest pierw-

szym na świecie i jedynym aktywnym 

osseointegracyjnym systemem im-

plantu (OSI), który wykorzystuje cy-

frową piezoelektryczną stymulację do 

przesyłania dźwięku bezpośrednio do 

struktur ucha wewnętrznego. Implant 

ten składa się z dwóch elementów: czę-

ści wszczepialnej oraz części zewnętrz-

nej (procesora). Implant OSI  300 od-

biera sygnał z  części zewnętrznej i  za 

sprawą piezoelektryka przetwarza go 

na drgania odbierane przez ucho we-

wnętrzne pacjenta – tłumaczą specjali-

ści ze szpitala im. a. Mielęckiego w Ka-

towicach.

Nowoczesny implant dedykowany jest 

pacjentom, u których stwierdzono nie-

dosłuch przewodzeniowy, mieszany 

w stopniu 50 dB HL, a także pacjentom 

z  jednostronną głuchotą (SSD), czyli 

całkowitym brakiem słuchu w  jednym 

uchu.

piątkowa operacja była pierwszą tego 

typu w  województwie śląskim. Dzięki 

temu pacjenci z  tego i  sąsiednich wo-

jewództw zyskali łatwiejszy dostęp do 

leczenia niedosłuchu.

mateusz Terech

odpoczniemy
i zjemy w ogródku

letnim

nowa 
plaża

W  KatOWicach JeSt NOWe MieJ-

Sce WypOcZyNKu i reKreacJi. Za 

NaMi OficJalNe OtWarcie plaży 

pO półNOcNeJ StrONie StaWu 

MOraWa W  reWitaliZOWaNeJ 

DOliNie pięciu StaWóW. OD teJ 

pOry MieSZKańcy OKOlicy MOGą 

KOrZyStać Z  prZyGOtOWaNych 

W tyM MieJScu atraKcJi.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

iNNOWacyJNy ZabieG ZOStał prZeprOWaDZONy W piąteK, 5 lipca, 

W KierOWaNyM prZeZ prOf. JarOSłaWa MarKOWSKieGO ODDZia-

le OtOlaryNGOlOGii SaMODZielNeGO publicZNeGO SZpitala Kli-

NicZNeGO iM. a. MielęcKieGO SuM W KatOWicach. pacJeNteM był 

70-letNi MężcZyZNa cierpiący OD urODZeNia Na NieDOSłuch 

DużeGO StOpNia W  leWyM uchu. OperacJę prZeprOWaDZiła Dr 

KatarZyNa prZytuła prZy WSparciu Dr. hab. WOJciecha GaWęc-

KieGO Z uNiWerSytecKieGO SZpitala KliNicZNeGO W pOZNaNiu.

pierwsza w województwie śląskim
operacja wszczepienia 
implantu słuchowego 
Cochlear 

fot. spsK im. Andrzeja mielęckiego 
sum w Katowicach

lateM lubiMy ODpOcZyWać Na 

ZeWNątrZ. a  Jeśli WychODZiMy 

Np. ZJeść Na MiaStO, tO Z  chę-

cią WybieraMy StOliKi prZeD re-

StauracJaMi, żeby łapać SłOń-

ce i  KOSZtOWać pOSiłKóW Na 

śWieżyM pOWietrZu. SpOłecZNe 

MiNiSterStWO DS. SaMOtNOści 

W  KatOWicach prZyGOtOWałO 

OGróDeK letNi, W  KtóryM MO-

żeMy ZJeść pOSiłKi Z biStrO Spi-

chlerZ OraZ ODpOcZąć.

fot. m. Ostrowska-lindner/KAW

przed 
społecznym 

ministerstwem 
ds. samotności
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w Katowice 
airport otwarty

powrót do refundacji in vitro na pozio-

mie ogólnopolskim był bardzo oczeki-

wany przez pary, które takiej pomocy 

zostały pozbawione.

– Zainteresowanie programem jest bar-

dzo duże. Codziennie odbieramy dzie-

siątki telefonów od osób, które chcą 

dowiedzieć się więcej o możliwościach, 

jakie daje program. Widzimy, jak ważne 

jest to wsparcie dla wielu rodzin – mówi 

koordynator rejestracji Gyncentrum.

Z  dofinansowania w  ramach rządowe-

go programu in vitro mogą skorzystać 

pary, które mają stwierdzoną niepłod-

ność lub nieskutecznie leczyły się 

z  powodu niepłodności przez okres 

12 miesięcy przed zgłoszeniem się do 

programu, brały już kiedyś udział w rzą-

dowym lub samorządowym programie 

in vitro i  mają zamrożone zarodki, są 

w związku małżeńskim lub partnerskim, 

potwierdzonym stosownym oświad-

czeniem.

Limit wieku w programie wynosi:

>>  42 lata dla kobiety i 55 lat dla męż-

czyzny (in vitro z  własnych ko-

mórek rozrodczych, ewentualnie 

z dawstwem nasienia).

>>  45 lat dla kobiety i 55 lat dla męż-

czyzny (in vitro z komórkami jajo-

wymi dawczyni lub in vitro z adop-

cją zarodka).

Warto podkreślić, że dzięki szklanej 

szybie przy wybiegu wewnętrznym 

goście zoo będą mogli oglądać dzikie 

koty przez cały rok. Na tym wybiegu 

lwy będą przebywać w razie niepogo-

dy oraz zimą. inwestycja kosztowała 

ponad 3 mln zł.

Dawna lwiarnia to budynek, który po-

wstał w latach 50. XX w. W jego skład 

wchodziły dwa duże wewnętrzne po-

mieszczenia hodowlane, mały kotnik, 

jeden wybieg zewnętrzny i  tzw. ze-

wnętrzna klatka zapasowa. obiekt speł-

niał wymagania hodowlane, jednak nie 

zapewniał odpowiednich warunków do 

rozrodu i odchowu młodych.

obecnie w  Śląskim ogrodzie Zoolo-

gicznym w  Chorzowie mieszka trójka 

dorosłych lwów angolskich: samiec 

Moxico oraz dwie samice: Anoona 

i Kaasai.

2 września 2023 roku Moxico i  ano-

ona powitali na świecie cztery lwiątka – 

dwie samiczki i dwóch samców. Były to 

pierwsze lwy urodzone w śląskim zoo 

od 21 lat. Mieszkańcy regionu i goście 

zoo z radością obserwują, jak lwy bawią 

się i dorastają. przypomnijmy, że opie-

kunem lwów jest Miasto Katowice.

punkt mieści się na drugim piętrze 

terminala pasażerskiego B. Jest czyn-

ny od poniedziałku do piątku w godz. 

7:30-15:30.

Wyrobienie takiego paszportu tymcza-

sowego kosztuje 30 zł. płatność odby-

wa się w  punkcie i  można dokonać ją 

wyłącznie kartą płatniczą. powinniśmy 

mieć przy sobie dokument potwier-

dzający tożsamość, bilet lotniczy oraz 

fotografię. Musimy mieć nadany numer 

pESEL.

Co ważne, punkt paszportowy nie dzia-

ła jedynie w wakacje, a  jest już stałym 

miejscem w Katowice airport.

– Punkt powstał z  inicjatywy ministra 

Spraw Wewnętrznych i  Administracji. 

Dzięki niemu można uratować wakacje 

wielu osobom. Sama procedura wyrobie-

nia paszportu tymczasowego będzie trwa-

ła bardzo krótko, od 15 do 20 minut. Jeżeli 

ktoś nie ma przy sobie zdjęcia, to jest moż-

liwość zrobienia go na miejscu. W  ubie-

głym roku około tysiąc osób nie mogło 

wylecieć z Katowice Airport właśnie z po-

wodu jakichś braków w  dokumentach – 

powiedział wojewoda śląski Marek Wójcik.

paszport tymczasowy w punkcie na lot-

nisku, w wyjątkowym przypadku, może 

otrzymać osoba, która:

>> przed wylotem utraciła dokument 

tożsamości uprawniający do od-

bycia zaplanowanej podróży,

punkt wydawania paszportów tymczasowych

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

KOleJNa NOWOść W KatOWice airpOrt, Która pOMOże ZabieGaNyM paSa-

żerOM W pODróży. 17 lipca uruchOMiONO taM puNKt WyDaWaNia paSZ-

pOrtóW tyMcZaSOWych. W KilKaNaście MiNut MOżeMy WyrObić taKi DO-

KuMeNt i WyruSZyć W pODróż. cO WartO WieDZieć?

>> zapomniała zabrać ze sobą doku-

ment tożsamości wymagany do 

odbycia zaplanowanej podróży,

>> przed wylotem zorientowała się, 

że posiadany dokument tożsa-

mości utracił ważność lub okres 

jego ważności jest zbyt krótki 

do odbycia podróży do danego 

kraju,

>> dysponuje ważnym biletem lotni-

czym na wyjazd zagraniczny.

Kacper jurkiewicz

nowa lwiarnia
w Śląskim ogrodzie 

Zoologicznym już czynna

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

lWy Ze śląSKieGO OGrODu 

ZOOlOGicZNeGO MaJą NOWy 

DOM. ZWierZęta prZebyWaJą 

Już W  NOWeJ lWiarNi. buDy-

NeK ZNaJDuJe Się NieOpODal 

WybieGu tyGrySóW. paWilON 

ZOStał ZaprOJeKtOWaNy 

i DOStOSOWaNy DO pOtrZeb 

tych ZaGrOżONych ZWie-

rZąt. buDyNeK hODOWlaNy 

Ma pOWierZchNię użytKO-

Wą 320,29 M². pOSiaDa ODpO-

WieDNie ZaplecZe techNicZ-

Ne, cZtery pOMieSZcZeNia 

hODOWlaNe OraZ DWa pO-

MieSZcZeNia eKSpOZycyJNe 

Z  prZeStrONNyMi SZybaMi. 

NOWa eKSpOZycJa ZaWiera 

róWNież KOMpleKS Wybie-

GóW ZeWNętrZNych O łącZ-

NeJ pOWierZchNi OK. 4000 M², 

pOZWalaJących Na cZa-

SOWe ODDZieleNie MatKi 

Z MłODyMi OD SaMca.

pierwsze ciąże
z rządowego 

programu in vitro 
w Katowicach

fot. mat. pras. Gyncentrum

Światowa organizacja Zdrowia zalicza 

niepłodność do chorób cywilizacyjnych. 

W polsce dotkniętych jest nią ok. 1,5 milio-

na par i liczba ta stale rośnie. To cena, jaką 

płacimy za postęp technologiczny – pro-

blem niepłodności to przede wszystkim 

problem krajów wysoko rozwiniętych. 

Wśród przyczyn wymienia się złą dietę, 

przewlekły stres, brak aktywności fizycznej 

oraz zanieczyszczenie środowiska. pro-

blem z poczęciem dziecka może leżeć po 

obu stronach, tj. po stronie kobiety, po stro-

nie mężczyzny lub obojga jednocześnie.

Kacper jurkiewicz

Nie MiNął JeSZcZe MieSiąc OD rOZ-

pOcZęcia rZąDOWeGO prOGraMu 

iN vitrO, a Są Już pierWSZe efeKty. 

W  KliNice lecZeNia NiepłODNOści 

GyNceNtruM W  KatOWicach pO-

tWierDZONO cZtery ciąże u  pa-

cJeNteK ZaKWalifiKOWaNych W ra-

Mach prOGraMu.
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– Obiekt ten oddamy do użytku już 

w  maju 2025 roku. Historia kultowe-

go kąpieliska Fala sięga 1966 roku – 

były tu wtedy 4 baseny na wolnym 

powietrzu, w  tym jeden ze sztuczną 

falą. W  2015 roku zamknięto obiekt. 

Potrzebna była odważna decyzja, by 

przywrócić blask temu miejscu, by 

służył mieszkańcom na kolejne lata. 

Takiego kąpieliska, jakie powsta-

je w  Parku Śląskim, nie ma nigdzie 

w  Polsce  – będziemy konkurować 

z  obiektami w  Europie. Jednocześnie 

z  tego miejsca będzie mogło korzystać 

2700 osób – mówi marszałek woje-

wództwa śląskiego Wojciech Saługa.

Budowa kąpieliska ma zakończyć się 

pod koniec 2024 roku, z  kolei pierwsi 

użytkownicy Fali będą mogli wskoczyć 

do wody już w maju 2025 roku. Na po-

czątku basen będzie czynny w weeken-

dy (jeżeli pogoda dopisze), a w sezonie 

letnim, czyli od połowy czerwca – co-

dziennie. Nie ma jeszcze cennika, ale 

cena biletów ma być porównywalna do 

kąpielisk w województwie śląskim.

Kąpielisko Fala będzie dysponować 

czterema zjeżdżalniami wodnymi:

>>  „anakonda” o długości 71 m z sys-

temem pomiaru czasu,

>>  „Kamikadze” o długości 38 m,

>>  „Racer” o długości 118,5 m

>>  oraz „Wahadło” o długości 65 m.

Kompleks będzie wyposażony w trzy 

budynki z funkcjami socjalnymi, sani-

tarnymi i technicznymi, a także toalety, 

natryski, gastronomię i pomieszczenia 

dla ratowników. Na terenie obiektu 

znajdą się też amfiteatr, strefa gastro-

nomiczna, tarasy przy basenach, place 

zabaw z  miękką nawierzchnią oraz 

elementy małej architektury. Mak-

symalna liczba osób korzystających 

z kąpieliska to 2673. Na terenie obiek-

tu będzie niecałe 1000 szafek.

odtworzony zostaje historyczny sym-

bol fali - wieża wysokości 14,2 m o cha-

rakterystycznym łukowym kształcie 

z atrapami ówczesnych skoczni. Skoki 

do basenu o głębokości 4 m będą od-

bywać się z nowoczesnych konstruk-

cji stalowych o wysokościach 1 m, 3 m 

i 5 m.

Olga Krzyżyk

od 1 października 2024 r. będą trzy 

świadczenia wspierające rodziców w ak-

tywności zawodowej oraz w wychowaniu 

dziecka:

>>  świadczenie „aktywnie w żłobku”,

>>  świadczenie „aktywni rodzice w pracy”,

>>  świadczenie „aktywnie w domu”.

– Zgodnie z  nowymi przepisami świad-

czenie „Aktywnie w  żłobku” będzie kie-

rowane do wszystkich rodziców dzieci 

uczęszczających do instytucji opieki nad 

dziećmi do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecię-

cego albo dziennego opiekuna i  będzie 

przysługiwało w  wysokości do 1500 zł 

miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł 

miesięcznie na dziecko niepełnosprawne, 

jednak nie więcej niż wysokość opłaty, 

jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w in-

stytucji opieki  – wyjaśnia wiceprezydent 

Katowic Maciej Biskupski.

Świadczenie to wypłacane będzie przez 

ZUS na wniosek rodziców (od 1 paździer-

nika 2024 r.), jednak nie będzie ono tra-

fiało na konto rodzica, a bezpośrednio do 

instytucji sprawującej opiekę nad dziećmi.

Jednocześnie w związku ze stale wzrasta-

jącymi kosztami pobytu dziecka w Żłob-

ku Miejskim ponoszonymi przez gminę 

w  celu realizacji funkcji opiekuńczych, 

wychowawczych i edukacyjnych (w 2021 

miesięczny koszt pobytu dziecka wynosił 

1774 zł, w 2023 – 2283 zł, natomiast prze-

widywany koszt w 2024 – to 2666 zł), Ka-

towice przekazały do konsultacji z organi-

zacjami pozarządowymi projekt uchwały 

w  sprawie korekty wysokości opłaty za 

pobyt dziecka w Żłobku Miejskim prowa-

dzonym przez Miasto Katowice. W projek-

cie wskazano wymiar opłaty do 10 godzin 

dziennie w wysokości 1000 zł miesięcz-

nie i będzie on mógł być pokryty środka-

mi ze świadczenia „aktywnie w  żłobku”. 

Bez zmian pozostanie wysokość dodat-

kowej opłaty za wydłużony wymiar opieki 

w wysokości 30 zł za godz. oraz opłaty za 

wyżywienie, która wynosi 9,50 zł za każdy 

dzień korzystania z posiłków.

– W  2018 roku, wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom mieszkańców, Katowice 

wprowadziły zapewnienie bezpłatnego 

nauczania, wychowania i  opieki w  miej-

skich przedszkolach w  wymiarze 6 go-

dzin dziennie, pokrywając z budżetu mia-

sta koszty dodatkowej godziny. Wtedy też 

określono wysokość stawki za każdą ko-

lejną godzinę pobytu dziecka w placówce 

oraz sytuacje, w których kwota ta może 

ulec obniżeniu lub wyzerowaniu – przy-

pomina naczelnik wydziału edukacji 

i sportu w Urzędzie Miasta Ka-

towice Sławomir Witek.

Ustalone w  2018 roku 

opłaty nie były waloryzo-

wane. Jednak biorąc pod 

uwagę tegoroczne ob-

wieszczenie ministra edu-

kacji dotyczące wysokości 

wskaźnika waloryzacji, Kato-

wice przygotowały projekt uchwały 

proponujący korektę wysokości tej opła-

ty. Utrzymując sześciogodzinny dzień 

bezpłatnego nauczania, wychowania 

i  opieki w  miejskich przedszkolach oraz 

wszystkie wcześniej uchwalone zwolnie-

nia takie jak opłata za dodatkowe godziny 

za trzecie i kolejne dziecko w placówce, za 

dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, dzieci sześciolet-

nie realizujące roczne obowiązkowe przy-

gotowanie przedszkolne i dzieci uczęsz-

czające do przedszkoli realizujących 

projekty dofinansowane z funduszy unij-

nych zaproponowano, że opłaty za roz-

poczęte godziny pobytu dziecka w przed-

szkolu poza czasem 6 godzin wzrosną 

o 44 grosze dla pierwszego i 15 groszy dla 

drugiego dziecka w placówce.

KaToWiCE BĘDą Miały NoWy 

oDDZiał ŻłoBKa MiEJSKiEGo

Nowy oddział Żłobka Miejskiego bę-

dzie zlokalizowany na parterze budynku 

mieszkalnego przy ul. Kossutha  7, 

który właśnie powstaje na 

osiedlu Witosa. aktualnie 

Żłobek Miejski nie posia-

da placówki w  tej dziel-

nicy, najbliższe znajdują 

się na osiedlu Tysiącle-

cia, w  Śródmieściu oraz 

na osiedlu Zadole. pla-

cówka ma zapewnić opiekę 

90 dzieciom do lat 3, w podziale na 

trzy grupy wiekowe. Koszt wyposażenia 

nowego oddziału Żłobka Miejskiego sza-

cuje się na blisko 1,5 mln zł, a rozpoczęcie 

działalności ma nastąpić wiosną 2025 r. 

obecnie na terenie Katowic funkcjonuje 

13  oddziałów Żłobka Miejskiego zlokali-

zowanych w różnych dzielnicach miasta. 

Na ten moment dysponuje on łącznie 

990 miejscami opieki nad dziećmi w wie-

ku do lat 3.

w parku Śląskim
na finiszu

za żłobki 
i przedszkola

Ile wyniesie?

Kąpielisko Fala
do wody wskoczymy 

w maju 2025 roku

buDOWa NOWeGO KąpieliSKa 

fala W  parKu śląSKiM JeSt Na 

KOńcOWyM etapie. SpaceruJąc 

aleJKaMi parKu Z  ODDali Już 

WiDać KOlOrOWe ZJeżDżalNie. 

prace buDOWlaNe MaJą ZaKOń-

cZyć Się JeSieNią teGO rOKu, 

a  ObieKt ZOStaNie ODDaNy DO 

użytKu MieSZKańcOM Na WiO-

SNę 2025 rOKu. cO ZNaJDZie Się 

Na tereNie KąpieliSKa fala?

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

W Katowicach 
zmieni się 

opłata

uStaWa O  WSpieraNiu rODZi-

cóW W aKtyWNOści ZaWODOWeJ 

OraZ WychOWaNiu DZiecKa  – 

„aKtyWNy rODZic” SpOWODuJe 

M.iN. ZMiaNy W  SpOSObie DOfi-

NaNSOWaNia OpieKi NaD DZiećMi 

W  KatOWicKiM żłObKu MieJSKiM 

OraZ żłObKach NiepublicZNych. 

JeDNOcZeśNie ZMieNi Się WySO-

KOść Opłaty Za DODatKOWe GO-

DZiNy pObytu DZieci W MieJSKich 

prZeDSZKOlach.

fot.  KAW
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mIejsKIe BAseny
OrW Bugla

ul. Żeliwna 26d

Czynny codziennie 10:00-20:00

Bilet zwykły: 24 zł/ dzień

Bilet ulgowy: 12 zł/ dzień

OrW rolna

Ul. Nasypowa 65

Czynny od poniedziałku do czwartku 10:00-18:00, 

w piątki i weekendy 10:00-19:00

Bilet zwykły: 16 zł/ dzień

Bilet ulgowy: 8 zł/ dzień

Os Gliwicka

ul. Gliwicka 214

Czynny codziennie 10:00-18:00

Wejście darmowe

w Katowicach
Wodne atrakcje

MieSZKańcy KatOWic MaJą 

lateM DO DySpOZycJi KilKa 

cieKaWych MieJSc Z WODNy-

Mi atraKcJaMi. 
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WOdne plACe 
zABAW:
W Katowicach mamy cztery wodne place zabaw. To 

one jako pierwsze zostały otwarte w  tym sezonie. 

Znajdziemy je:

>>  na os. odrodzenia przy ul. Biedronek,

>>  na os. Tysiąclecia w rejonie ul. Ułańskiej i ul. Ja-

dwigi Śląskiej,

>>  przy wejściu na Dolinę Trzech Stawów od stro-

ny ul. pułaskiego

>>  oraz na terenie Młodzieżowego Domu Kultury 

przy ul. Gliwickiej 224.

Wodne place zabaw są czynne w godz. 9:00-20:00, 

a wstęp na nie jest darmowy.

sezOn nA KąpIelIsKA
1 lipca rozpoczął się także sezon na katowickich kąpieliskach. Katowiczanie mogą pływać w wyznaczonych miejscach na Stargańcu, Mora-

wie (przy Stanicy) i Dolinie Trzech Stawów.

Z tych kąpielisk można skorzystać w godzinach 10:00-18:00. Kąpieliska są strzeżone przez ratowników MoSiR Katowice.

fot.  KAW

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu
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Światowa wystawa „immersive MoNET & Friends” 

zabierze widzów w  niezapomnianą podróż po świe-

cie impresjonizmu i postimpresjonizmu, wykorzystu-

jąc najnowocześniejsze technologie. Chociaż dzieła 

Claude’a  Moneta stanowią jeden z  głównych punk-

tów tej wyjątkowej wystawy – oferuje ona znacznie 

więcej niż tylko prace samego Moneta. Zwiedzający 

będą mieli okazję zobaczyć kultowe obrazy aż sied-

miu innych wielkich artystów tego okresu, takich jak 

pierre-auguste Renoir, Vincent van Gogh, Edgar De-

gas, paul Gauguin, Henri Rousseau, Henri de Toulouse

-Lautrec czy paul Signac.

Kamil zatoński

Na początku istnienia podleskiego Koła Gospodyń 

Wiejskich, gospodynie organizowały kursy kroju 

i szycia, haftu, układania kwiatów i stroików, kursy 

żywienia i  gotowania. panie na spotkaniach śpie-

wały różne pieśniczki śląskie, opowiadały o  zwy-

czajach z życia mieszkańców podlesia i okolic.

W 1980 roku kierowniczką koła została Genowefa 

parysz, Ślązaczka od pokoleń. To dzięki niej w 1984 

roku zrodził się pomysł, aby założyć zespół regio-

nalny „podlesianki” złożony z członkiń koła gospo-

dyń. Kolejną inicjatywą było powstanie 1990 roku 

„Malwinek” – dziecięcego zespołu folklorystyczne-

go. Wspomniana Genowefa parysz kierowała ze-

społem do 2002 roku, kiedy zastąpiła ją Krystyna 

Nicińska. pomieszczenia są wykorzystywane jako biu-

ra, magazyny, sale warsztatowe. przy budynku 

znajduje się tymczasowa hala, w której grane są 

spektakle do czasu wybudowania nowej, wielkiej 

i nowoczesnej sali teatralnej.

Ten scenariusz jest coraz bardziej prawdopodob-

ny. Teatr zaprezentował właśnie wizualizacje no-

wej siedziby i przekazał informację o podpisaniu 

dzierżawy terenu z  miastem na najbliższe trzy-

dzieści lat.

W  nowej siedzibie Teatru Żelaznego mają się 

znaleźć sala teatralna, nowoczesna maszynow-

nia, restauracja. Dodatkowo przed nową siedzibą 

ma się odbywać cyklicznie kino letnie.

Stowarzyszenie Teatr Żelazny działające w Kato-

wicach od 2011 roku w znaczący sposób wpisało 

się w  krajobraz kulturalny miasta. Teatr współ-

pracuje z wieloma znanymi i nagradzanymi arty-

stami, m.in. z olgierdem łukaszewiczem, Joanną 

Szczepkowską, arturem Barcisiem czy Krzyszto-

fem Globiszem. Teatr realizuje wiele ciekawych 

spektakli teatralnych zarówno dla dorosłych jak 

i dla dzieci, prowadzi też zajęcia aktorskie cieszą-

ce się dużym zainteresowaniem wśród katowi-

czan.

Kamil zatoński

„immersive MoNET & Friends” 
w Katowicach już od 15 sierpnia

multimedialna 
wystawa

fot.  mat. prasowe

Już OD 15 SierpNia 2024 rOKu MiłOśNicy 

SZtuKi i  Wielbiciele tWórcZOści clau-

De’a MONeta bęDą MOGli pODZiWiać Mul-

tiMeDialNą WyStaWę „iMMerSive MONet 

& frieNDS”. ZOStaNie ONa ZOrGaNiZOWa-

Na W Galerii SZyb WilSON. bęDZie DOStęp-

Na Dla ZWieDZaJących prZeZ 3 MieSiące. 

DODatKOWyM WyJątKOWyM eleMeNteM 

teJ WyStaWy bęDZie Strefa WirtualNeJ 

rZecZyWiStOści (vr), Która pOZWOli OD-

WieDZaJącyM ODbyć pODróż W  cZaSie, 

W  Głąb NaJbarDZieJ ZNaNych ObraZóW 

fraNcuSKieGO MalarZa.

„podlesianki” 
śpiewają od 40 lat! 

Barwny zespół regionalny  
z podlesia obchodzi jubileusz!

tO JeDeN Z  NaJbarWNieJSZych ZeSpOłóW 

MuZycZNych W  NaSZyM Mieście! „pODle-

SiaNKi” ObchODZiły 40-lecie DZiałalNO-

ści artyStycZNeJ, a WyWODZą Się Z KOła 

GOSpODyń WieJSKich, Które Ma Już 70 lat! 

OprócZ MuZyKi i  MiłOści DO fOlKlOru, 

W  ZeSpOle barDZO WażNa JeSt śWietNa 

atMOSfera i WSpólNe SpęDZaNie cZaSu.

Stroje „podlesianek” są wzorowane na strojach ich 

mam i babć, które tak ubierały się na różne okazje: 

uroczystości kościelne, państwowe i rodzinne. Nie-

które elementy strojów mają przeszło sto lat. Za 

autentyczność strojów zespół jest nagradzany na 

przeglądach folklorystycznych.

Zespół „podlesianki” ma swoim koncie ma wiele 

sukcesów – jest laureatem lokalnych i ogólnopol-

skich przeglądów zespołów regionalnych. Zespół 

występował min.: w Toruniu na festiwalu „o Matce 

pieśń”, w Licheniu na Vii ogólnopolskim przeglą-

dzie Zespołów artystycznych, na Międzynarodo-

wym Festiwalu „Balkan Folk Fest” w Bułgarii oraz 

we lwowskiej akademii Muzycznej.

fot. m. Ostrowska-lindner/KAW

W Katowicach
powstanie nowa 
siedziba Teatru 

Żelaznego! 
W planach zjawiskowa sala, 

restauracja i kino letnie

teatr żelaZNy OD WrZeśNia 2021 r. JeSt Na-

JeMcą buDyNKu pO byłeJ SZKOle pODSta-

WOWeJ Nr 60 iM. Marii GrZeGOrZeWSKieJ 

prZy ul. GliWicKieJ 148a W KatOWicach. bu-

DyNeK, chOć OGrOMNy, Nie pOSiaDa Sali 

taK DużeJ, by ZaaDaptOWać Ją Na Salę 

teatralNą.

fot. wizualizacja
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w oS Słowian już otwarty!

– To pierwszy taki obiekt w Katowicach, na razie jedyny. 

Zobaczymy jak ta dyscyplina przyjmie się w  naszym 

mieście. Padel ciągle zyskuje na popularności, więc jeśli 

będzie takie zapotrzebowanie, to takie inwestycje mogą 

się pojawić także w innych częściach Katowic – mówił 

wiceprezydent Katowic Maciej Biskupski.

padel to dyscyplina sportu łącząca tenisa ziemnego 

i squasha. Zasady gry są podobne do tych obowią-

zujących w tenisie, jednak w trakcie gry można wy-

pierwszy pojedynek GKS-u Katowice w ramach pKo 

Bp Ekstraklasa nie okazał się szczęśliwy. piłkarze 

podjęli zespół Radomiak Radom na Bukowej. Spotka-

nie odbyło się 20 lipca. Mecz zakończył się wynikiem 

2:1 dla naszych gości. Walka GieKSy trwała jednak do 

ostatnich minut.

Kilka dni wcześniej, w środę 17 lipca, na Sztauwajerach 

w Dolinie Trzech Stawów odbyła się prezentacja skła-

du GKS-u Katowice Wydarzenie przyciągnęło wielu 

kibiców GieKSy. GKS Katowice zaprezentował sztab 

szkoleniowy i skład drużyny piłkarskiej przed nowym 

sezonem rozgrywkowym, w którym klub z Katowic 

wystąpi w Ekstraklasie.

– Marcelina, Pola i Julka to dziewczyny, które uczęsz-

czają do Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Katowi-

cach i są zawodniczkami sekcji tenisowej GKS-u Kato-

wice. Na co dzień jest nas więcej, ale kilku zawodników 

jest obecnie na zawodach m.in. Olimpiadzie Młodzieży 

do lat 16 w Zamościu. Obecnie w sekcji mamy 9 za-

wodników w trzech kategoriach wiekowych – do lat 

12, do lat 14 i  do lat 16 oraz sporo dzieci, które grają 

w turniejach do lat 10 – około 30 – mówi trener sekcji 

tenisa akademii „Młoda GieKSa” Bartłomiej Brzózka.

Treningi odbywają się na kortach ośrodka Tenisowe-

go MoSiR Katowice przy ulicy Szopienickiej 70. Za-

jęcia motoryczne są natomiast prowadzo-

ne w  Szkole Mistrzostwa Sportowego 

w  Katowicach. pola, Jula i  Marcelina 

trenują pięć razy w  tygodniu. Zwy-

kle jeden trening jest rano, a drugi, 

motoryczny – po szkole.

Wśród tenisistek „Młodej Gie-

KSy” są zawodniczki, które są 

w  kadrze narodowej – to pola 

i  Julka, są też zawodnicy w  ka-

drze województwa śląskiego. 

Tenisiści zdobywali też medale na Drużynowych 

Mistrzostwach polski oraz na ogólnopolskich i mię-

dzynarodowych turniejach w  różnych kategoriach 

wiekowych. Sukcesów jest sporo, ale więcej jest co-

dziennej, ciężkiej pracy.

– W tenisa gram już od 8 lat. Nawet w roku szkolnym 

jeżdżę na zawody, tenis zajmuje większość moje-

go czasu, częściej jestem na wyjazdach niż w  szkole 

i w domu – śmieje się 15-letnia Julia Borowik, zawod-

niczka GKS-u Katowice.

– Trzeba wykonać miliony powtórzeń, by być pewnym 

danego uderzenia. W tenisa zaczęłam grać, gdy miałam 

8 lat. Na początku to miała być tylko zabawa, ale póź-

niej pokochałam ten sport. Mój największy sukces to 

pierwsze miejsce w deblu w Tennis Europe Junior Tour.  

Moim marzeniem jest wygrać Wielkiego Szlema – Ro-

land Garros – zdradza Marcelina paliczka.

Tenis jest też pasją poli, która gra od 5. roku ży-

cia. Trenuje codziennie, by być najlepszą. Jej 

tenisowe marzenie to wygrać US open lub 

australian open.

– Moje ulubione uderzenia to serwis 

i bekhend. W tenisie najbardziej lubię ad-

renalinę i  to, że tu naprawdę trzeba się 

przyłożyć do pracy, by coś wychodziło. 

Treningi są ciężkie – mówi pola Janik.

W czerwcu GKS Katowice rozdał Młode 

Buki, czyli wyróżnienia dla najlepszych 

zawodników ze wszystkich sekcji GieKSy. łącznie nagro-

dzono 39 zawodników i wyłoniono również najlepszych 

tenisistów 2024 roku. Najlepsi tenisiści otrzymali nagro-

dę „Młode Buki 2024”: Maksymilian Żurek i Julia Borowik.

Olga Krzyżyk

Zawodnicy pierwszej Drużyny Rawy Katowice wywal-

czyli srebrny medal i  wicemistrzostwo Bałtyckiej Ligi 

Baseballu. W finale odbywającym się 7 lipca ich rywa-

lami byli piraci Władysławowo, którzy bronili tytułu.

– To był jeden z najcięższych sezonów w historii Klubu 

z  Katowic: debiut w  Ekstralidze oraz gra w  Bałtyckiej 

Lidzie Basebollu. Drużyna rozegrała w  sezonie prawie 

30  spotkań. Zdobycie 2 miejsca w  BLB (startowało 

15 drużyn) jest wielkim sukcesem i świadczy o determina-

cji, woli walki i wspaniałej motywacji drużyny z Katowic. 

Bardzo duża w tym zasługa obecnego sztabu trenerskie-

go Seung Jun Ha z Korei Południowej, Kaichi Kawakami 

z Japonii i spinającego wszystko trenera Michała Karasie-

wicza – mówi prezeska zarządu BKS Rawa Katowice – 

Baseball & Softball agnieszka Jarek-Małmyszko.

Olga Krzyżyk

korzystywać okalające boisko kraty i szklane ścianki. 

Wykorzystuje się rakiety nieco inne niż te do klasycz-

nego tenisa lub  squasha. W grze uczestniczą dwie 

pary zawodników, znajdujące się po dwóch przeciw-

nych stronach siatki – podobnie jak w tenisowym de-

blu. piłka do padla jest bardzo podobna do tenisowej, 

ale ma niższe ciśnienie, przez co odbija się słabiej 

i porusza się wolniej.

mateusz Terech

GKs Katowice – 
radomiak radom 1:2
Walka GieKSy w pierwszym 

meczu Ekstraklasy trwała 
do końca

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

rawa Katowice 
wicemistrzem Bałtyckiej 

Ligi Baseballu
Gratulujemy srebrnego medalu!

Kort do padla
fot. m. Ostrowska-lindner/KAW

tO pierWSZy teGO typu ObieKt W KatOWicach! OS SłOWiaN W Za-

WODZiu Ma DO ZaOferOWaNia NOWy KOrt DO paDla. OficJalNe 

OtWarcie KOrtu ODbyłO Się W cZWarteK, 18 lipca. ObieKt bęDZie 

OGólNODOStępNy Dla MieSZKańcóW KatOWic i  całeGO reGiONu, 

a pOSiaDacZe KatOWicKieJ Karty MieSZKańca MOGą licZyć Na atraKcyJNieJSZe ceNy.

sukcesy niczym iga Świątek?
Odwiedzamy sekcję tenisową GKs-u Katowice

GKS KatOWice tO Nie tylKO piłKa NOżNa, SiatKóWKa i hOKeJ, ale też teNiS! aKaDeMia teNiSO-

Wa „MłODa GieKSa” tO MieJSce, GDZie treNuJą NaJlepSZe MłODe teNiSiStKi i NaJlepSi teNiSiści.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu
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w polsce jest 
z Katowic! 

fot.  G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Karolina jest osobą całkowicie niewidomą. Codzien-

ne zadania to dla niej spore wyzwanie. Każdego dnia 

musi pokonywać wiele przeszkód, na które osoby wi-

dzące nawet nie zwracają uwagi. Ciągle udowadnia 

jednak, że nie ma rzeczy niemożliwych. pokazuje to 

między innymi poprzez jedną ze swoich pasji – ukła-

danie kostki Rubika.

– Kostka uczy, jak być osobą cierpliwą, pokazuje też, 

że można rozwiązać nawet najtrudniejsze sytuacje, 

i wyjść z największych problemów. Trzeba tylko chcieć, 

być cierpliwym i upartym, a naprawdę cały świat jest 

dla nas otwarty! – podkreśla Karolina.

Jak zaczęła się ta pasja, która doprowadziła Karolinę 

do osiągania sukcesów na zawodach, w których z po-

wodzeniem konkuruje z osobami widzącymi?

– Mój brat jako pierwszy w naszym domu interesował 

się kostkami Rubika. Kiedyś kostkę na urodziny dostał 

też mój tata, ale nie układał jej – leżała na półce. Kiedyś 

wzięłam ją i zaczęłam nią kręcić. Po jakimś czasie uda-

ło mi się ułożyć jedną ściankę i to był dla mnie wielki 

sukces. W siódmej klasie poznałam świetną nauczy-

cielkę matematyki, która potrafiła układać kostkę i po-

mogła mi się tego nauczyć – opowiada Karolina.

pierwsza 
niewidoma 

speedcuberka

Karolina put z kostką 
rubika robi cuda

ułOżeNie KOStKi rubiKa tO Dla Wielu luDZi SpO-

re WyZWaNie, a  Dla NieKtórych tO ZaDaNie 

KOMpletNie NieMOżliWe i fruStruJące. truDNO 

SObie WyObraZić, by Móc tO ZrObić W KilKaNa-

ście lub KilKaDZieSiąt SeKuND Z  ZaMKNiętyMi 

OcZyMa. pOZNaliśMy KOGOś, Dla KOGO tO bułKa 

Z MaSłeM. KarOliNa put tO pierWSZa W pOlSce 

NieWiDOMa SpeeDcuberKa! MieSZKa W  KatOWi-

cach i Nie Ma SObie róWNych W upOrZąDKOWy-

WaNiu KOlOrOWych KOSteK.

poza klasyczną kostką 3x3, Karolina układa także 

kostki w najróżniejszych kształtach np. piramidy czy 

cylindra. W swojej kolekcji ma już około 50 różnego 

rodzaju kostek. Są wśród nich kostki w kształcie owo-

ców oraz kostki zmiennokształtne, które dla laika w tej 

dziedzinie wydają się być kompletnie niemożliwe do 

złożenia. Dla Karoli nie jest to jednak zbyt wielkie 

wyzwanie – kilka szybkich ruchów i w mgnieniu oka 

kostka uporządkowana!

Kostka Rubika to łamigłówka logiczna wynaleziona 

w latach 70. ubiegłego wieku przez Ernő Rubika. Za-

bawa kostką polega na takim ułożeniu kwadratów, 

aby na każdej ścianie wszystkie posiadały jeden ko-

lor. Liczba kombinacji różnych ułożeń kostki 3x3x3 

wynosi ponad 43 tryliony.

mateusz Terech
pOtrafi  ułOżyć 

KlaSycZNą KOStKę 

W ZaleDWie KilKaDZieSiąt 

SeKuND. DOSKONale ZNa 

alGOrytMy, DZięKi KtóryM 

WSZyStKie eleMeNty 

błySKaWicZNie ZNaJDuJą 

Się Na ODpOWieDNich 

MieJScach.

>> Teraz Karolina 
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Gdzie nas 

znajdziesz

Jak w wielu innych przypadkach, o budowie świątyni kato-

lickiej zaczęto w Kostuchnie myśleć, kiedy zwiększająca 

się ilość wiernych musiała pokonywać spore odległości 

do kościołów znajdujących się w okolicy. Mieszkańcy Ko-

stuchny budowę kościoła chcieli rozpocząć już na długo 

przed ii wojną światową, jednak wtedy swojego miejsca 

modlitwy w pobliżu domu nie zyskali.

po wojnie, w listopadzie 1946 r., poświęcono tu prze-

robiony na tymczasową kaplicę barak, który miał być 

miejscem dziękczynienia za ocalenie z wojennej po-

żogi do czasu wybudowania kościoła w Kostuchnie. 

Kolejny krok, by kościół mógł zostać wzniesiony, po-

stawiono dopiero dekadę później. W 1957 r. erygowa-

no tu osobną parafię. Kościoła z prawdziwego zdarze-

nia jednak jak nie było, tak nie ma.

Mija kolejne 20 lat. Jak czytamy w  historii parafii, 

w  1977 r. biskup katowicki Herbert Bednorz zwrócił 

się do władz wojewódzkich z prośbą o zezwolenie na 

przebudowę i rozbudowę kościoła. Trwająca od 1981 r. 

eksploatacja węgla pod budynkiem kościoła unie-

możliwiła jednak realizację tego zamierzenia.

Zły stan budynku wskazał na potrzebę budowy nowej 

świątyni. 24 grudnia 1985 r. parafia otrzymała pozwo-

lenie na rozpoczęcie budowy Domu Katechetyczne-

go, który w  przeciągu trzech lat ukończono i  biskup 

Czesław Domin 23 października 1988 r. dokonał uro-

czystego poświęcenia. W  międzyczasie pojawiła się 

decyzja zezwalająca na budowę nowego kościoła, 

która została udzielona 30 maja 1987 r.

pierwszym budowniczym kościoła był ks. adiutor 

Michał Kałuża. prace kontynuował proboszcz ks. Je-

rzy Goppek przy pomocy wikarego ks. aleksandra 

Czembora. Budowę do końca doprowadził ksiądz pro-

boszcz Stanisław Reś.

Kościół poświęcono jesienią 1995 r., okazało się więc, 

że barak przerobiony na kaplicę, służył mieszkańcom 

Kostuchny przez prawie pół wieku. Wielkiego senty-

mentu do sypiącej się kaplicy jednak nie było. Niemal 

natychmiast po ukończeniu budowy kościoła przystą-

piono do rozbiórki starego baraku. Teraz jedyną pa-

fo
t. 
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Kościół w Kostuchnie
 po blisko 50 latach zastąpił tymczasowy barak       
OD lat 90. MieSZKańcy KOStuchNy MOGą ODWieDZać KOściół parafialNy pW. tróJcy prZeNaJśWięt-

SZeJ. pierWSZe MieJSce MODlitWy pOWStałO tu pO ii WOJNie śWiatOWeJ i MiałO Mieć charaKter WyłącZ-

Nie tyMcZaSOWy. OKaZałO Się JeDNaK, że prOWiZOrycZNa Kaplica Służyła KatOliKOM Z OKOlicy prZeZ 

bliSKO pół WieKu. 

miątką po tym budynku jest krzyż nieopodal świątyni 

z dwoma datami: 1946 – ustanowienie kaplicy i 1995 – 

rozbiórkę budynku.

autorem projektu nowego kościoła był Marek pursz-

ke, konstruktorem Jerzy Maniura, kierownikiem bu-

dowy paweł pryszcz. Wystrój wnętrza projektowali 

Michał Kuczmiński i Zygmunt Brachmański, a realizo-

wał m.in. Henryk Kopyciok. autorami projektu witraży 

(np.  Zmartwychwstanie, Chrzest Jezusa w  Jordanie) 

byli Zdzisław Chudy i Bolesław polnar, a wykonawca-

mi Genowefa i Jerzy Natkaniec.

obrazy stacji Drogi Krzyżowej zostały wykonane przez 

jeńców wojennych, a odnowione przez Janusza łęgow-

skiego. W  kaplicach znajdują się obrazy (Matki Bożej 

przeniesiony ze starego kościoła) i  figury. Trzy dzwo-

ny wykonane w przemyślu (odwołujące się do Trójcy 

przenajświętszej, Matki Bożej Fatimskiej i św. Barbary) 

poświęcił abp Zimoń w 1997 roku. organy pochodzą-

ce ze starego rozebranego kościoła były rozbudowane 

wg prospektu prof. Juliana Gembalskiego.

mateusz Terech
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w Katowicach 2024

Teatr Śląski nie zapomina o swojej publiczno-

ści latem i  wrocił z  cyklem RoZTaŃCZoNy 

WySpiaŃSKi, czyli serią potańcówek przed 

jego budynkiem. portal WKaToWiCaCH.

eu jest oficjalnym patronem medialnym tych 

wydarzeń. potańcówki przed Teatrem Ślą-

skim będą się odbywać w soboty aż do koń-

ca sierpnia. Taneczna zabawa rozpoczyna się 

o godzinie 20:00 i trwa do 22:00. partnerem 

potańcówek jest Miasto Katowice.

Kamil zatoński

potańcówki przed 
Teatrem Śląskim
fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu


